
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cl.: 1.1.02 
 

 

OGGETTO: Decreto D.G. n. 339 del 21.07.2020: modifica Commissione 

Esaminatrice. 

 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 
 

 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri del  

DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini  
Del  

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 

 

 

DECRETO n. 403  del 21/08/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con Decreto D.G. n. 339 del 21.07.2020 si è disposta l’indizione di un 

avviso pubblico, per soli titoli, per la formazione di specifica graduatoria finalizzata 

all’affidamento di n. 6 incarichi a tempo determinato nel profilo di Dirigente Medico - 

Area Sanità Pubblica ed Area Medica e delle Specialità Mediche - da assegnare ai 

Servizi dell’ATS per far fronte alle attività di sorveglianza in funzione dell’epidemia da 

“COVID-19”; 

Considerato che, con il medesimo atto, si è designata la Commissione Esaminatrice 

della pubblica selezione così composta: 

Presidente: 

Dott. Giovanni Marazza - Direttore Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Componenti 

Dott. Luca Bassoli - Direttore Dipartimento P.A.A.P.S. 

Dott. Fulgenzio Ferri - Direttore Servizio Igiene, sanità pubblica, medicina ambientale 

e igiene degli alimenti e nutrizione 

Segretario 

Dott.ssa Alessia Ambrosiani– Collaboratore amm.vo prof.le - Cat. D; 

Dato atto dell’assenza sopravvenuta di uno dei membri della Commissione stessa e, 

nello specifico, del Dott. Luca Bassoli - Direttore del Dipartimento P.A.A.P.S.; 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina di un nuovo componente della 

Commissione in sostituzione del Direttore del Dipartimento P.A.A.P.S., qui 

individuato nel Dott. Roberto Trinco, Direttore del Servizio PSAL, rimanendo 

impregiudicata la composizione per i restanti membri; 

Ritenuto di modificare come segue la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico 

in oggetto: 

Presidente: 

Dott. Giovanni Marazza - Direttore Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Componenti 

Dott. Roberto Trinco - Direttore del Servizio PSAL 

Dott. Fulgenzio Ferri - Direttore Servizio Igiene, sanità pubblica, medicina ambientale 

e igiene degli alimenti e nutrizione 

Segretario 

Dott.ssa Alessia Ambrosiani– Collaboratore amm.vo prof.le - Cat. D; 

Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 

Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta in qualità di Responsabile del 

Procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non genera oneri per l’Agenzia; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 

Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 

Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 

D E C R E T A 

 

a) di prendere atto dell’assenza sopravvenuta di uno dei membri della Commissione 

dell’avviso pubblico sopra citato, Commissione già nominata e, nello specifico, del 

Dott. Luca Bassoli - Direttore Dipartimento P.A.A.P.S.; 

b) di nominare un nuovo componente della Commissione in sostituzione del 

Direttore del Dipartimento P.A.A.P.S., qui individuato nel Dott. Roberto Trinco, 

Direttore del Servizio PSAL, rimanendo impregiudicata la composizione per i 

restanti membri; 



 
_________________________________________________________________ 

 
c) di modificare come segue la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico in 

oggetto: 

Presidente: 

Dott. Giovanni Marazza - Direttore Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Componenti 

Dott. Roberto Trinco - Direttore del Servizio PSAL 

Dott. Fulgenzio Ferri - Direttore Servizio Igiene, sanità pubblica, medicina 

ambientale e igiene degli alimenti e nutrizione 

Segretario 

Dott.ssa Alessia Ambrosiani– Collaboratore amm.vo prof.le - Cat. D; 

d) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono oneri 

per l’Agenzia; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 

on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 

33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 

provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


